
 Trainimi për Aftësim Profesional në sektorin e Montimit dhe  Shitjes                                                                                                                  

                     Implementuar nga: Prishtina REA Int. 
  alma@prishtina-rea.net///tel.: 038 244 951 

http://www.prishtina-rea.net 

 

FORMË APLIKIMI // Montim e Shitje 
Të dhënat e përgjithshme: 
a Emri dhe mbiemri :  

b Data dhe vendi i lindjes :  

c Gjinia: Femër:                                          Mashkull:       
d Adresa: Vendbanimi:                   Komuna:   

e Kontaktet: Tel:                                         E-mail:  

f Niveli i arritur arsimor: Shkolla e Mesme:_______________________  

Student-Drejtimi: _____________________________ 

Fakulteti i kryer:                

 

2. Ju lutemi shënoni trainimet e mëhershme që keni vijuar sipas temave apo praktikë pune: 

a)___________________________________________________________viti:__________ 

b)___________________________________________________________viti:__________ 

c)___________________________________________________________viti:__________ 

d) Praktikë pune në kompaninë:_________________ vendi_____________viti___________ 

 

3. Informata vlerësuese rreth sektorit të përpunimit të drurit dhe mobilerisë// Montim dhe Shitje: 

a A keni info të sakta rreth  këtij 

sektori? 

Po: (specifikoni ndonjë njohuri të veçantë): 

Jo 

 

b 

Si e mendoni aftësimin  për punë 

në këtë sektor? 

 

c A keni bërë ndonjë përpjekje apo 

kërkesë paraprake për punësim? 

 

 

d 

A do të dedikoheshit 

 për aftësim për punë në 

mobileri-montim dhe shitje? 

 

e 

 

Cili është interesi juaj për punë   

në këtë sektor sipas idesë suaj? 

Prodhim: Shitje: 

 

Montim: Tjetër (shëno): 

f Si e shihni të ardhmen tuaj? Mjeshtër për punë në sektorin e mobilerisë                                                               Shitëse në sektorin e Mobilerisë 

 

4. A jeni të interesuar për punë praktike (nëse po ju lutem rrumbullakësoni sektorin)? 

a) Po        Makineri Druri, Shitje, Njoftimi me veglat e punës, Demostrimi i montimit, Klasifikimi i produkteve për transport,  

                     Montim e Mirëmbajtje ose ______________________________________________________________________ 

b) Po    Shitja personale & Menagjimi i shitjes, Bazat e shitjes, Prezentimi i shitjes, Shkathtësia e shitjes, Faktorët  

                      motivues, Kujdesi ndaj konsumatorit, Etika, Ndërmjetësimi  ose _________________________________________ 

 5. Interesimi juaj për të marrë pjesë në këtë projekt bazohet në: 

     a) Përfitimin e njohurive/shkathtësive të nevojshme për punë me mobileri                             

     b) Interesimin për punë praktike.                                                                                                

     c) Tjetër:_____________________________________________________   

 

6. Momentalisht, çka ju nevojitet për t’u punësuar në sektorin e drurit apo mobilerisë ?      

    (mund t’i rrumbullakësoni një, apo më shumë opsione) 

a) Trainime:_______ ; Temat:____________________________________________________________________ 

b) Këshillime:______;  Fushat:___________________________________________________________________ 

c) Punë praktike:____;  Koha e mjaftueshme për aftësim praktik:__________javë 

 

7. Skema e Trainimeve Profesionale do të përfshijë 10 ditë trainim: (2 ditë trainime teorike, 3 ditë trainime praktike dhe 5 ditë 

trainim ne punë nëpër kompani private. 

Poashtu, 50% në sektorin e Montimit sygjerohet të jenë gjinia mashkullore, ndërsa 50% në sektorin e Shitjes gjinia femrore.                 

   -  Një ditë përgatitje për Test dhe pastaj vet Testi Çertifikues. 

   -  A do të t’ju rekomandonit këtë mundësi edhe rrethit tuaj?                                      Po                                Jo 

 

    Data dhe Vendi: __________________                       Nënshkrimi: _________________ 
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